-

16.11.2023 г.

СПбГУ

ПРОТОКО Л

совещан ия декана Ф акультета п с и холо г ии С П бГУ

с за в еду ющи м и к а ф ед р ам и

№44/9-02-32

Председательствующий -А.В.Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь - Р.А.Сагитуллина, секретарь руководителя, Отдел обеспече н ия деятельности

руководителей учебно - научных подразделений, Организационное уп р авление, Ректо р ат

СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий Кафедрой психологии образования и педагогики Н.В.Бордовская

Заведующий Кафедрой социальной психологии С.Д.Гуриева

И.о. заведующего Кафедрой п олитической психологии О.С.Дейнека

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики Р.В.Демьянчук

Заведующий Кафедрой психологии личности С.Н . Костромина

Заведующий Кафедрой общей психологии А.Е.Ловяги н а

Председатель учебно - методической комиссии И.А.Медина Бракамонте

37.00.00 Психологические науки

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего Р .Ж.Мухамедрахимов

сопровождения детей и родителей

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и педагогической

психологии СПбГУ

И.о. заведующего Кафедрой эргономики и инженерной

психологии

Представитель Первичной профсоюзной организации

сот р удников СПбГУ

И.о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафе д рой медицинской психологии и

психофизиологии

Заместитель декана по молодежной политике

А.Д.Наследов

ЕЛ.Солдатова

Е.А. Столярчук

О.Ю.Стрижицкая

О.Ю.Щелкова

А.В.Щукин

Повестка дня:

1. О внесении тем выпускных квалификационных рабо т в личном кабинете обучающихся

2. О программе кандидатского экзамена

3. О дополнительных курсах

4. Об актуализации рабочих программ учебных дисциплин

1. О внесении тем выпускных квалификационных работ в личном кабинете

обучающихся

И.А.Медина Бракамон т е

Наталья Анатольевна напомнила коллегам , что 17.11.2023 закрывается период

внесения тем вып ускных квалификационных работ в личных кабинетах обучающихся .

1.1. Присутс твую щим принять информацию к сведению

2. О программе кандидатского экзамена

О.Ю.Стрижицкая

Ольга Юрьевна Стрижицкая предложила коллегам доработать программы

кандидатских экзаменов по специальностям.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О дополнительных курсах

А.В.Шаболтас

Шаболтас А.В. подчеркнула важность продвижения дополнительных

образовательных программ по психологии среди широкого круга потенциальных
слушателей.

3 .1. Присутствующим принять информацию к све де нию

4. Об актуализации рабочих программ учебных дисциплин

И.А.Медина Бракамонте

И.А.Мед ин а Бракамонте проинформировала коллег о том, что актуализация

рабочих программ проходит весной , к этому сроку нео бх одимо обсудить содержание и

внести все изменения для обсуждения на Учебно-методической комиссии.

4.1. Присугствующим принять информацию к сведению

Председательствующий А . В.Шаболтас

Секретарь Р.А.Сагитуллина

-